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Odpowiedź dla Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Gminie Mosina. 

W związku z wnioskiem o złożenie sprawozdania z działań weryfikujących ilość złożonych 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w nich zawartych 

danych dotyczących liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość Straż Miejska wykonała 

w 2022 roku 223 kontrole: Mosina – 189, Bolesławiec- 2, Pecna- 1, Dymaczewo Nowe- 1, 

Radzewice- 3, Mieczewo- 2, Żabinko- 35. 

Podczas kontroli gromadzone są informacje o ilości osób zamieszkałych, 

zameldowanych, czy została złożona deklaracja na odbiór odpadów wraz z ilością osób 

zgłoszonych w deklaracji, czy posesja jest wyposażona w pojemniki na odbiór odpadów, 

czy jest prowadzona segregacja odpadów, czy jest w deklaracji zgłoszony kompostownik, 

czy kompostownik faktycznie występuje na posesji, czy na posesji znajduje się zbiornik 

bezodpływowy lub przyłącze kanalizacyjne. Ponadto kontrolowane są rachunki za wywóz 

nieczystości płynnych, z jakim przedsiębiorstwem została zawarta umowa na odbiór 

nieczystości płynnych oraz czy została złożona deklaracja do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków. 

Zebrane informacje odnotowywane są w zbiorczej tabeli, stanowiącej wyniki kontroli, 

którą na miejscu w obecności funkcjonariusza podpisuje domownik obecny w momencie 

prowadzonych czynności. 

Wszystkie materiały po zeskanowaniu trafiają na wydzielone miejsce na serwerze 

Urzędu Miejskiego, do którego na potrzeby swoich czynności dostęp mają Referaty Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Podatków i Opłat. 

Z uzyskanych informacji od Referatu Podatków i Opłat na potrzeby tego referatu 

zweryfikowano 90 deklaracji, a pozostałe deklaracje służą Referatowi Ochrony Środowiska, 



Rolnictwa i Leśnictwa do pozyskiwania informacji w ramach prowadzenia kontroli zbiorników 

bezodpływowych.  

Nadmieniam, że Straż Miejska prowadzi kompleksową kontrolę z zakresu przepisów 

o ochronie środowiska zarówno na zgłoszenia tut. Urzędu Miejskiego, jak i mieszkańców, 

zgłaszających nieprawidłowości. 

Komendant Straży Miejskiej Damian Pietruszewski 


